
Kallblodsderbyt till Pålex K. och Lars I
19 juni 1993 vann fyraårige Pålex K. och Lars I Eriksson Kallblodsderbyt i Öster-
sund. Duon satte alla norrmännen på plats och Lars I var naturligtvis jublande
glad. 
- Det skönaste jag varit med om. Det finns ingenting att jämföra med, tyckte han. 
Förstapriset hela 414 000 kronor.
- Det är äran jag rankar högst. Att vinna kallblodsderbyt är något jag drömt om men
knappast vågat hoppats på.
Att Pålex K. dessutom var både uppfödd, ägd och tränad av Lars I försämrade naturligt-
vis inte glädjen efter segern.
- Vilken känsla. Jag säger som Gunde Svahn: Jag har ståpäls! 
Med sin seger i 1993 års Kallblodsderby bröt Lars I och Pålex K. den norska dominans
som inletts med Buaas Stjerna 1991 och som sedan hade sin fortsättning i Bork Rigel
året efter. Loppet i sig var heller inte särskilt dramatiskt. Pålex K. var helt enkelt för bra.
Redan efter ett halvvarv körde Lars I Eriksson till ledningen och drog sedan där i ett
jämnt 1.29-tempo. I sista sväng närmade sig de norska hästarna Polar Troll och
Transmälspila och Lars I tvingades driva på Pålex K. som svarade och segern blev lätt.

Banrekorden voltstart inför 1993
Varmblod, 3-åriga s: Odette Min 1.19,1,
h/v: Senatino 1.17,7.  4-åriga s: Sandy
Brodda 1.16,7, h/v: Kullehus Janow
1.16,6. Äldre s: Nancy Pay 1.15,8, h/v: Mr
Bruce 1.14,7. Utländska s: D.D.De Vie
1.16,0, h/v: Gravity 1.14,1. 
Kallblod, 3-åriga s: Tove 1.37,7, h/v: La-
pello 1.37,3. 4-åriga s: Jonstatula 1.33,1,
h/v: Yxbackateddy 1.29,2. Äldre s: Sjunga
Best 1.27,4, h/v: Stellbarr 1.26,9.

1993 fyllde Norrbottens Travsällskap 50
år. 
Man inledde säsongen med att köra fyra
söndagar och hoppades att den vägen
locka familjer till travbanan.
- Annars får vi göra som alla andra små-
banor just nu. Vi tar hit "Loket" som drag-
plåster, log Mariedahl. 

För andra året arrangerade Bodentravet i
mars en travförmiddag på isen i Luleå. 
Runt 2 000 åskådare, som kunde spela
"femkronors-toto", fick se Jan Ove Wenn-
berg vinna två av loppen, med Gotte
Grant och med Billy Brodde. Även Gne-
tor/Jean Pettersson och Crossout/Lars I
Eriksson hörde till vannarna. 

Årspremiären 21 februari 1993 och de
båda följande tävlingsdagarna var
Bodentravet Dagens Dubbel-bana.
Quick Ribes/Karl Gunnar Gren och My
Axiom Fly/Lennart Nygren tog hand om
DD-loppen 28 februari medan Indiana
Bones/Ola Hansson och Lollys Ron B./
Krister Nilsson var lösningen 7mars.
17 april segrade Terry Freight, körd av
Ove A Lindqvist i DD-1 och Pay Roll/
Gunnel Fredriksson i DD-2.

Vid tävlingarna 7 maj kunde fem V5-vinn-
nare tacka 20-oddsaren Out Of Order och
Anna Lena Johansson för drygt 31.000
kronor i utdelning. Out Of Order ägdes av
bodentjejen Anna Maria Jönsson som fått
hästen av tidigare ägaren. Att det var An-
na Lena Johanssons första seger någon-
sin försämrar inte historien.

V65-seger till Krister Nilsson och Awa Nick
Krister Nilsson och amatörträ-
nade stoet Awa Nick tog enda
hemmasegern vid V65-tävling-
arna i maj (bilden). Awa Nick
slank loss på upploppet och
spurtade till klar och populär
seger. Utvändigt ledaren hade
ett annat bodensto, Cosmic
Melody kopplat greppet för
kusken Ola Samuelsson men
tappade en sko och galoppe-

rade snöpligt. I vinnarcirkeln bjöd Awa Nick sedan på ett våghalsigt cirkusnummer.
Reste sig på bakbenen och höll på att slå både ägarinnan Stina Larsson och en funk-
tionär fördärvade. 
Indiana Bones tog sedan en övertygande spetsseger i Klass II för sin tränare Ola Hans-
son medan solvallagästen Snabb, körd och tränad av Ola Samuelsson vann Gulddivi-
sionens Top Of Europe Trot efter att ha fått  ett knappt övertag på tvåan Västerbo
Gracias och Åke Svanstedt på upploppet. 
I stodivisionen segrade fyraåriga Beach Melba, körd av Leif Witasp. Från ledningen
höll hon knappt undan för vasst spurtande Com Bami och Janne Norberg.
V65-5, Klass I mot Silverdivisionen hade sin vinnare i Umåkers Prince R.S. och Berth
Johansson. Lulehästen Dear Hornline kördes av Ove Svedin och sändes tidigt fram till
utvändigt vinnaren. Fick aldrig tag på denne men var stor i nederlaget. 
V65-6, Bronsdivisionen blev sedan en tämligen enkel spetsseger för Sky Crown, körd
av Lasse Lindberg. 
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Efter 52 segrar tackade Mowgli Prophet för sig

Eidstroll och Leif Witasp (bilden) vann ett
kallblodslopp med 65 000 kronor i första-
pris från ledningen under V65-dagen i maj
1993. Segertiden 1.28,1/2140 meter. Klart
slagen tvåa var Yxbackateddy/Torsten
Forssell. 

De som ville förbjuda de finska kallblo-
dens startmöjligheter på Bodentravet blev
i takt med de finska segrarna allt mer röst-
starka. Kallblodsföreningen Sleipner inla-
de sitt veto och ansåg att Bodentravet
måste stänga kallblodsloppen för de fin-
ska hästarna. Travsällskapets informa-
tionsmöte i december var kritiken från
mötesdeltagarna också mer än skarp. 
Sällskapet tvingades att backa och det
beslöts att man till nästa säsong 1994
skulle begränsa startmöjligheterna för de
finska kallbloden då de var “av en annan
ras”.. 
- Vi har jobbat i tio år för att få till stånd ett
utbyte med finsk travsport. Nu skall vi ge
dem kalla handen, suckade sällskapets
ordförande Kurt Lendholm.

Stig Lindmark blev årets champion med
sina 33 segrar. Närmast följde Ola Hans-
son 25, Krister Nilsson 17 och Jens
Nilsson 15.

Snabbaste hästar 1993 Kallblod, 3-åriga:
Mysab 1.39,4. 4-åriga: Fuxpålle 1.32,7.
Äldre: Ville Vikkelä 1.26,5. Varmblod, 2-
åriga: Elma B. 1.23,8. 3-åriga: Molligan
1.17,1. 4-åriga: Furir Hornline, Did I Tell
You 1.16,7. Äldre: Sandy Brodda 1.15,0.
Högsta odds; Liza Brown/Gösta Jonsson
166,06. Lägsta odds: Lovin/Stig Lindmark
1,20.

Årsfinalen sista oktober 1993 blev sista starten på hemmabanan för 12-årige
Mowgli Prophet.
Några starter till kom han sedan att göra innan han blev "pensionär". 
Utan Börje Öhmans omsorgsfulla träning och matchning hade nog verkligheten sett
annorlunda ut för The Prophet-valacken. 
Börje Öhman, framgångsrik hästägare och amatörtränare från Kalix och under en pe-
riod även ordförande i Norrbottens Travsällskap, ägde och tränade flera V65- och V75-
vinnare. Gilep Örn var en, Train Top en annan, men det var valacken Mowgli Prophet
som kom att bli Börjes stora stjärna.
Mowgli Prophet inledde sin karriär hos P O Pettersson på Åby och köptes av Börje i
mitten av 1980-talet. Börje tog hem Mowgli Prophet, gav hästen muskler och styrka och
lät honom debutera som femåring på sin nya hemmabana 1986. Trots galopp vann han
försök och final av NSD-priset och det fick Börje Öhman att kika litet mot V65. 
Han verkar rätt bra, tyckte Börje
- Han verkar vara rätt bra, tyckte Börje. Vi skall nog prova rikstototon när det är dags.
Det gjorde man också med besked. Mowgli Prophet vann fyra raka V65-lopp. Både för-
sök och den följande finalen på Solvalla. Kom in i bronsdivisionen och vann trots det en
ohotad seger på Umåker. Vann även den följande finalen på Åby. Fyra raka V65-segrar
betydde att hästen redan i april tjänat över 180.000 kronor under 1987.
1989 var ett av Mowgli Prophets stora år. En säsong som var 25 starter lång, där Börje
Öhmans åttaårige guldklimp oftast var på resande fot och startade på 11 svenska
banor, gjorde fyra starter på finska Vermo och ytterligare fem starter på andra banor i
Finland.  Sju årssegrar gav vinstsumman 643.750 kr och ett autorekordet på 1.13,0a.
Segern med stort “S” 1989 var naturligtvis vinsten i anrika C. Th. Erikssons Memorial. 
Ett lopp som Mowgli Prophet anförde från start till mål och sedan hur säkert som helst
höll undan för attackerande Piper Cub och Bravo Sund till slut.
- Vår största seger, sade Börje Öhman spontant. Vi fick hållas i ledningen och sedan
gled han bara undan till slut.
Mowglis seger i S:t Michel och vinsten i försöksheatet till Finlandia Ajo på Vermo i sep-
tember 1989, där Friendly Face var en av de besegrade räknades naturligtvis också
högt. Liksom fjärdeplatsen i finalen.
Ett lopp som för andra året i rad vanns av Napoletano och Stig H Johansson. 
1993, som 12-åring var Mowgli Prophet i fin form. I Uleåborg tog han karriärens 50:e
seger och kort efter besegrade han också starka duon Speedy Drew/Sandy Brodda på
Bodentravet. Där travade han 1.15,1 och Börje Öhman var rörd i segerintervjuen. 
- Det är nästan så att man fäller en tår, sade Börje. I den här formen skall vi nog göra
någon V65-start till.

Mowgli Prophet
val. f.1981 e. The Prophet - Mariana Top  1,12,9a 1.15,1

175 starter, 52 segrar,  3 247 230 kr
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Bodentravet inledde säsongen 1994 med lör-
dagstävlingar, något som inte manade till ef-
terföljd. Dåligt med publik och svagt spel gav
om inte annat lärdomar.

Bodentravet 50 år Nyblivna umåkerproffset Ove A Lindqvist
var huvudpersonen när Bodentravet för
första gången körde en V75-omgång 10
september 1994. 
Ove A tog en väntad seger med Go On
Royal i Bronsdivisionen och en skrällvinst
med 20-oddsaren Tangens J:r i Klass 1. 
- Tyvärr har Go On Royal en svaghet i ett
knä och kan inte starta så ofta, förklarade
ägaren och tränaren Folke Riström. 
Lars I Eriksson lät Pålex K. avancera
från sitt tillägg 1300 kvar av Höstcupen
(V75-4) och tog över 700 kvar. Pålex tra-
vade undan till nytt svenskt rekord
1.27,9/2640 trots en kort galopp.
Bergsåkerhingsten Let Me Fly (Speedy
Fly), körd av Robert Bergh hade ledning-
en från start till mål i Gulddivisionen, Top
of Europe Trot. 1.16,7 i ohotad seger när-
mast före Fighter Hornline.

Stig H i silverdivisionen
Övriga V75-vinnare var Rozzo Goj och
Janne Norberg som säkert höll undan för
Smirre Tumult. Stig H Johansson segrade
i Silverdivisionen med fyraårige Dylan Lo-
bell medan Örjan Kihlström stod för den
stora överraskningen då han satte dit 84-
oddsaren Vinjett N. Den stjärnsmällen so-
pade undan det mesta av kupongerna och
det fanns ingen som klarade hem sju rätt. 

I och med årsfinalen 1994 slutade Tho-
mas Mariedahl som Bodentravets sport-
chef. Thomas var populär och omtyckt
även om hans "öppna dörr" mot den fin-
ländska travsporten inte sågs med blida
ögon av alla. 
- Den negativa reaktion jag mötte från fle-
ra när jag inbjöd finska hästar och kuskar
är det som smärtar mig djupast, instämde
Thomas.

Stig Lindmark blev champion 1994 med
25 segrar. Snabbaste hästar, kallblod: 
3-åriga Pål Robill 1.36,1. 4-åriga: Yxbacka
Kasit 1.30,0. Äldre: Vopite 1.26,1. 
Varmblod:
2-åriga: Young Brodde 1.21,4. 3-åriga:

Tac Tac 1.17,0. 4-åriga: Action Pride
1.15,7.  Äldre: Facing Facts 1.15,2.
Lägsta odds: Bodbäckspålle 1,27. Högsta
odds: Vinjett N. 84,35. 
Högsta V5-utdelning: 356 229 kr (25/8).
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Under hösten 1993 skrotades V65-omgång-
arna och ersattes med nuvarande V75. 

Fjolårets derbyetta Pålex K. gjorde sin "rikti-
ga" årsdebut vid Bodentravets traditionella
påsktrav 4 april. En seger som togs med
både krafter och spänst i behåll. Pålex K.
förvandlade nu Slogum Blixten och ett finskt
kallblodskompani till statister.

Dåvarande taxichauffören (!) och amatör-
tränaren Petri Salmela började bli ett be-
kant namn på Bodentravet 1994. Tacka i
första hand superspeediga Plant The
Seed och Jorma Kontio för det. I april
lågflög stoet till sin tredje DD-seger i
Boden. Säkert vunnet trots att hon hade
cirka 30 meter fram till Isla J. Brave och
Dear Hornline i sista kurvan. 

Plant The Seed (e. Arndon ) var uppfödd i USA och tränades under sina första år av
Hans Adielsson på Jägersro. Men både ägare och tränare gav upp efter ett par säsong-
er då stoet hade svårt att behålla sin fräschör. Hon såldes till Finland där Petri Salmela
och skidesset Jari Isometsää var två av delägarna. Petri tränade henne och stoet
nådde stora framgångar. Hon vann lopp i både Holland och i Italien och besegrade en
kanon som Sea Cove.
Let Me Pay vann Breeder´s i första starten
Breeder´s Crown för treåriga hingstar och valacker i början juli och blev en seger för
Umåkers Let Me Pay (e. Quick Pay) och Jan Erik Eriksson. Det anmärkningsvärda var
att det var treåringens debutlopp och Jan Erik visste tydligen vad han hade i linorna.
1.17,7 blev segertiden efter en tuff slutstrid med favoriten Hasard Hornline och Åke
Svanstedt. Jan Erik hade flera framgångar på Bodentravet under månaden. Han vann
även försöket till Norrlands GP med fyraårige King Ata och satte nytt banrekord för fyra-
åriga hingstar med Action Pride 1.15,7. 

Björnkampen återuppstod
I augusti återuppstod kuskmatchen Björnkampen efter att ha legat i "malpåse" sedan
1990 mest beroende på att intresset från kuskarnas sida varit ganska svalt. 
Nu blåste det nya vindar igen och i startfältet 1994 fanns populära och skickliga kuskar
som Stig H Johansson, Erik Berglöf och Jorma Kontio. Det blev också Stig H som tog
hem hederspriset, björnspjutet efter att ha vunnit en avdelning med Torex Nibs.
"Nu är det äntligen dags för Bodentravet att få arrangera V3", skrev man i programm-
met till tävlingarna 14 augusti. Om det nu var så mycket att hurra för.
Premiäromgången hade originellt nog sina V3-avdelningar i lopp 6 (Speedy Bandit/Åke
Eriksson) i lopp 8 (Måntroll/Stig Lindmark´) och i lopp 10 (Tac Tac/Stig Lindmark). V3-
omsättningen: 67 640 kronor och utdelningen 80 kronor till 633 andelar. 
Banrekord av Speedy Drew 
Ola Hansson hade två hästar till start i DD-2 på Bodentravet 25 augusti. Speedy Drew
och Indiana Bones. Startkusken Ola vann spetskörningen mot Billy Håleryd och fortsatt-
te sedan i högt tempo till ohotad seger. Nytt banrekord, 1.13,5a. Att sedan Indiana
Bones (kördes av Jonas Toft) nöp andraplatsen förgyllde Olas segerglädje ytterligare. 
Birger Jakobsson tog en litet överraskande seger i Amatör SM-uttagningen 1994 med
Mats Sandins Cornott. Avgjorde loppet via en vass finish. 
- Det löste sig fint, tyckte Birger. I sista sväng tänkte jag att hästen måste falla ner död
för att inte vinna det här. Så fin kändes han då.



Scandal Play segrade i första starten i Boden
På våren inleddes ombyggnaden av inner-
plan med  två vattenspeglar. Dessutom in-
leddes ombyggnaden av infarten från väg
97 med grönyta och blomsterklädd häst.
Den bilburne som kom till banan via drive-
in skulle köra genom en stor hästskoför-
sedd och upplyst portal. 
På tävlingssidan testades greppet med
natt-trav en kväll i juli med Leif "Loket"
Olsson som konfrencier.

Skellefteås Ola Hansson blev champion
1995. Ola vann 21 lopp.
Banspelet fortsatte att öka och passerade
20 miljoner kronor. Mer glädjande var kan-
ske att publiken också ökade. 

“Matte” ny proffstränare 
I juli flyttade Bodentravets nye proffsträ-
nare Mats Åke Nilsson in på stallbacken.
"Matte", 43 år fyllda och med nära 25 år
som lärling och försteman hos Stig Lind-
mark, har sina rötter i Boden och Boden-
travet var naturligtvis ett näraliggande
alternativ. 
Med åtta boxar och med kapable treåring-
en Chendo och sexårige Elmer Lord på
tränarlistan såg han nu till att banans trä-
narkår utökades till sju proffstränare: Stig
Bourwall, Lars I Eriksson, Gunnel Fred-
riksson, Lars Marklund, Krister Nilsson,
Rolf Sundling och Mats Åke Nilsson.

Bodentravets banrekord inför 1995
Varmbl. volt: 2-åriga s: Charmolie 1,22,0, 
h/v: Young Brodde 1.21,4.
3-åriga s: Odette Min 1.19,1, h/v: Tac Tac
1.17,0. 4-åriga s: Hera Håleryd 1.15,8,
h/v: Action Pride 1.15,7. 
Äldre ston: Sandy Brodda 1.15,0, hing-
star/val: Mr Bruce 1.14,7.
Utländska s: D.D.De Vie 1.16,0, 
h/v: Gravity 1.14,1. Auto: 4-åriga h/v: 
King Ata 1.16,2. Äldre s: Sandy Brodda
1.14,3,  h/v: Speedy Drew 1.13,5.
Utländska h/v: Pro Crown 1.14,0. 
Kallblod volt: 3-åriga s: Tove 1.37,7, 
h/v: Lapello 1.37,3. 4-åriga s: Järvsöturi
1.32,7, h/v: Yxbackateddy 1.29,2 Äldre s:
Sjunga Best 1.27,4, h/v: Stellbarr 1.26,1.
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Scandal Play tar en säker seger i bronsdivisionen för Tommy Hanné. Tvåa blir Tangens
J:r och Ove A Lindqvist.

Vintertravets stora händelse 1995 var väl Scandal Plays första starter på hemma-
banan Bodentravet. 
Premiärloppet i Boden gjorde han som femåring 17 mars och Scandal Play kom
till Boden med nio starter och tre segrar i bagaget, tagna med tidigare tränarna
Robert Bergh och Stig H Johansson. 
Nu satt  tränaren Lasse Marklund i sulkyn och segern togs från kön via ett blixtrande
snabbt upplopp och med segertiden 1.18,6. Litet till mans förstod vi nog att det här var
en riktigt kapabel häst. 
Som att komma hem, tyckte Sjöblom 
Nye sportchefen Bert Sjöblom återvände till den bana han började som amatörkusk och
hästägare  i början av 1960 talet. Bert lämnade ett jobb som veterinärassistent på ATG-
kliniken på Bergsåker. 
Under åren hade han ägt flera travhästar. Bland dem Pay Please och Pay Cash och
52-årige Bert Sjöblom kunde travsporten utan och innan. 
- Som att komma hem, tyckte Bert. Men Bodentravet är naturligtvis en helt annan bana
än den var när jag flyttade söderut 1967. 
Stig H Johansson gästade V75-dagen 3 juni. Stig H vann två V75-lopp, med Pioneer
Broline och med Au Revoir. 
"Top of Europe Trot", gulddivisionen blev närmast en uppvisningsseger för finske Isla
J.Brave. Efter en tuff öppning av Aki Antti Roiko landade den finske sjuåringen på finfi-
na 1.13,7a närmast före Go On Royal 14,0a.
Töreägda Bodbäckspålle vann RikstotoCupen för kallblod på nya banrekordet 1.24,6a.
Bodbäckspålle tränades och kördes av Stig Lindmark. 
- Det här är nästa stora kallblodsstjärna i Sverige, sade Lindmark.
Ägarinnan 13-åriga Päivi Ylikärppä var glad förstås. 
- Tänk att jag äger världens bästa häst, utbrast hon spontant. 
Hemmaseger blev det i bronsdivisionen sedan Scandal Play, körd av Tommy Hanné
stuckit till ledningen efter halvvarvet. Trots flera utmaningar på vägen tog Scandalen en
säker seger på 1.15,3/2140a. Tvåa slutade Tangens J:r/Ove A Lindqvist.

Banans och länets hästar vann åtta V75-lopp under säsongen. Fyra av segrarna togs
av Scandal Play. 
I slutet av  juli kördes Björnkampen och det blev en tät match mellan Ove A Lindqvist
och finske toppkusken Aki Antti Roiko. 
Efter de tre avdelningarna hade Ove A en poäng mera än Aki Antti Roiko men Ove A
vann ingen av avdelningarna men slutade tvåa med Inbo Scot, fyra med Hampex och
sexa bakom Fitzroy Adel. 
Tävlingskvällen blev annars en enda lång finsk succé. Jorma Kontio vann fyra lopp.
Med kvartetten King Cab Gagn, B.W.T.Whistler, Plant The Seed och I´m Wiseguy. Aki
Antti Roiko vann tre lopp. Med Asterix, Cas Will och med Eastern Thunder. Gissa om
det fanns nöjda finska spelare runt totoluckorna. 



Go On Royal besegrade Scandal Play
- Vi har oturen att stå utan V75-dag, konstaterade Bodentravets sportchef Bert
Sjöblom inför säsongen 1996. 
Förhandlingar kommer till stånd i höst som förhoppningsvis skall leda till att alla banor i
landet får minst en V75-omgång per säsong. Ett måste för att hålla intresset vid liv i
landets alla regioner, sade Bert också. 
Sportsligt hade säsongen inletts bra. Börje Öhmans Dina G. vann två lopp på Solvalla i
januari, varav ett V75-lopp med Robert Bergh i sulkyn. Lars I Eriksson hade en vinterfi-
lial på Bergsåker och hästarna hade där tagit fyra segrar. 

Mauri Jaara tackade nej 
Bodentravet erbjöd finske tränaren Mauri Jaara att flytta sin rörelse till Bodentravet.
Mauri undersökte intresset bland sina hästägare för att få tillräckligt antal hästar med
sig vid en eventuell flytt men tackade sedan nej.

Go On Royal och Hefner Hanover i Guld V5 
Torsdagskvällen 11 juli hade Bodentravet sin "Guld V5-kväll", ett surrogat för den ute-
blivna V75-dagen. Bra lopp förvisso och till det bidrog duellen mellan Go On Royal och
Scandal Play i Top Of Europe Trot. Ett möte där amatörtränade råneåtravaren Go On
Royal visade sig närmast oslagbar och segrade på nya banrekordet 1.13,2a. 
Kjell P Dahlström reste upp från Tranås till Boden med sin fyraårige amerikaimport
Hefner Hanover. Ärendet var uttagningen till Norrlands GP och efter ett suveränt sista
halvvarv blev segern smått överlägsen. 

Loket med helikopter
Leif "Loket" Olsson landade med helikopter på innerplan och lockade en stor publik till
nattravet 18 juli. Gästade Bodentravet den kvällen gjorde även Solvallas Fredrik B Lars-
son som vann tre lopp, med Elect Pershing, Lord Of Lajo och G.R.Chip. 

Gunnels Björnspjut 
Årets Björnkampen var tänkt som en "landskamp" mellan sex svenska kuskar, tre norr-
män och tre finnar. Av den idén blev inte mycket då de norska kuskarna Dagfinn Aarum
och Atle Hamre lämnade återbud. Redan efter två av de tre avdelningarna var det klart
att Gunnel Fredriksson var vinnare av kuskmatchen. Hon vann de båda inledande
avdelningarna med Elect Pershing och med skrällen Torbone som delade ut nära 40
gånger i odds. 
Uttagningsloppet till Amatör SM kördes samma kväll och såg Mats Stattin med egenäga
och tränade Chippex som vinnare.

Premiär för Mäster Gustafs Pokal 
Som en hyllning till Bodentravets största tränare genom åren - Gustaf Hallén, kördes
"Mäster Gustafs Pokal"  för första gången i augusti -96. Två heat och final.
Heatvinnarna nu var Queen Curtis/Ove A Lindqvist och Cikada Ri/Mauri Jaara. Finalen
blev sedan en lång duell mellan de båda heatvinnarna. En kubbning Cikada Ri och
Mauri Jaara avgjorde på upploppet.

Rolf Sundling omkom
Bodentravets proffstränare Rolf Sundling
omkom i en kollision bil - älg i augusti -96. 
I bilen färdades även tränarkollegerna
Krister Nilsson, Stig Bourwall och Mats
Åke Nilsson. Alla tre skadade sig. 
Till tävlingarna 15 augusti klädde sig Bo-
dentravet förstås i sorg. Flaggor på halv
stång och en defilering till första loppet
utan musik och med barhövdade kuskar. 

Bodentravet sökte under hösten 1996
dispens för Roger Nilsson till tränarkursen
i Örebro. Då hade han redan på våren
sökt in på tränarskolan i akt och mening
att bli proffs på Skelleftetravet. Bara tio
antogs då och Roger hörde inte till dem. 
- För mig har det ingen betydelse om jag
har Bodentravet eller Skelleftetravet som
hemmabana. När Bert Sjöblom ville söka
dispens för mig så sade jag förstås ja, för-
klarade Roger. 

Miljonutdelning på V5 
En vinnare i Solna tog hela V5-potten vid
Bodentravets finalkväll luciadagen 1996.
1 001 357 kronor i utdelning på ett system
som kostade 288 kronor. Den svårhittade
raden: V5-1: After Ness /Tomas Worrsjö
8,02, V5-2: Lumotin/Mauri Jaara 18,67,
V5-3: Massive Attack/Jonas Toft 28,17,
V5-4: Gazelle Kontakt/Mauri Jaara 12,40,
V5-5: Quick Boreal/Jorma Kontio 8,00. 

Champion blev Mats Åke Nilsson med 30
segrar, Ove A Lindqvist hade 23 och
Jorma Kontio 21. 

Snabbaste hästar 1996: Varmblod volt: 2-
år: Lönshults Alf 1.19,5. 3-år: Ideal Willing
1.17,1. 4-år: Hepburn Tuna 1.15,9. Äldre:
Cikada Ri 1.15,4. Auto: 3-år: Maddes Ab-
be och Brånas Gallant 1.16,9, 4-år: Smo-
kin Star 1.14,9, Äldre: Go On Royal1.13,2. 
Kallblod volt: 3-år: Truls K. 1.32,3. 4-år:
Sascha 1.29,4. Äldre: Bodbäckspålle
1.25,8. Auto: 4-år: Sascha 1.30,0, Äldre:
Yxbackateddy 1.26,3. Högsta odds: Gu-
rino/Robert Lindberg 278,75 
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Go On Royal och Ove A Lindqvist



Bodentravet förloraren vid halv V75-dag
Det gick vägen för Rolex K. och Lars I
Eriksson  i kallblodskriteriet på Dannero
1997. Segertiden 1.31,5 och förstapriset
250 000 kronor. Rolex K. fick inget roligt
lopp, Lars I satsade mot ledningen men
fick svar av ledande Greison och blev kvar
utvändigt utan rygg. Sista 300 kämpade
hästen rejält understödd av Lars I.  

Bortgångne travtränaren Rolf Sundling fick
från och med 1997 ett lopp uppkallat efter
sig. "Rolf Sundlings Minneslopp". Ett kall-
blodslopp som skall vinnas tre gånger av
samma hästägare för att hederspriset
skall bli ägarens ständiga egendom. 

Efter att ha segrat med Quarryman och
kommit tvåa med Hurricane tog Örjan
Kihlström hand om slutsegern  i Björn-
kampen 1997. 
- Det kom lämpligt, tyckte Örjan. Jag tog
jägarexamen för en månad sedan så nu
ligger björnarna dåligt till. 

Under nattravet 18 juli 1997 segrade Jan
Ove Wennberg med finske L.K.Esko i Bo-
dentravets uttagning till Amatör SM.
- Det här är min största seger naturligtvis
och nu får jag representera Sverige i Ama-
tör EM i Holland nästa år.
Där hade han tyvärr ingen större tur. Dis-
kad etta i ett av EM-loppen och målfoto-
slagen tvåa i ett annat. 

Anna Lena Johansson från Boden tog
litet överraskande hem Dam SM på Boll-
nästravet i början av augusti 1997. Hon
körde tuffe Every Little Thing till säker och
ohotad seger. 

Det blev finsk seger igen när "Mäster
Gustafs Pokal" kördes i augusti. Amatör-
tränade Jefferson vann både försök och
final för sin kusk Kari Alapekkala. Det
andra försöksheatet vanns av Kash
Please och Bosse Eklöf. 
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- Vi vill utveckla Bodentravet till en mellanbana och målsättningen är att vi skall
köra om tio miljoner kronor i hästägarpriser år 2000. 
Bodentravets sportchef Bert Sjöblom hade lagt kursen "in i framtiden" 1997. Han såg
offensivt framåt och hade egentligen bara ett bekymmer, berättade han.
- Vi behöver ett par nya proffstränare till banan.  
Torneåproffset Petri Salmela har fått en förfrågan och var klart intresserad av att flytta till
Bodentravet. Dessutom hoppades Bert att Roger Nilsson skulle komma in på tränarsko-
lan och lösa sin licens på Bodentravet. 
Trippel till Jaara 
Sista tävlingsdagen i mars var Mauri Jaara Bodentravets "V5-kung". Startkusken Jaara
vann med Lavera´s Star och med Enjoy Spence från ledningen och med Peliman de Vie
från ledarryggen. Gunnel Fredriksson avslutade sedan V5-omgången med en lätt seger
med Rikstens Frodo. På Bodentravet kallade man dagen för "familjedag" så vad pass-
sade bättre än att också Gunnels dotter Hanna fick vinna ett lopp. Med ponnyn Fatima.

Banrekord av Holm Nicke och Lina Trotting 
Treårige Holm Nicke visade tidigt sin stora kapacitet. 1 maj tog han sin andra raka se-
ger och travade då 16,9/1660 meter för sin tränare Mats Åke Nilsson (bilden nedan).
Nytt banrekord. 
Kalixstoet Lina Trotting (e. Mack Lobell) var en riktig racer när hon fungerade. Även hon
putsade banrekordet den dagen då hon med Bosse Eklöf i sulkyn vann över 1640 meter
på 1.14,6. 
Lina Trotting och Eklöf segrade även tävlingsdagen efter. En dag då Bodentravet körde
ett Breeder´s Crown försök för fyraåriga ston. Loppet vanns överraskande av Piwoman
(e. Piper Cub) och Tommy Nyberg på 1.17,0.
Till tävlingarna 3 juli välkomnade Bodentravet sin publik med en ny entré och med om-
målad totohall. 
- Dubbeltravet, fredagkväll - V75-lördag har kommit för att stanna, siade sportchef
Bert Sjöblom. Bra spel, stor publik och bra sport.
Men att dela en V75-omgång har aldrig varit någon succé och 1997 var Årjäng vinnarna
i dragkampen om de attraktivaste kuskarna.
- Det är inte lätt att konkurrera med en bana som har ett gulddivisionslopp med 400 000
kronor till vinnaren. 
Bodentravet körde tre V75-lopp och hade dessutom kallblodsloppet "Fördel Boden",
med 100 000 kronor till vinnaren. Bosse Eklöf tog en dubbel och segrade i det inledan-
de silverdivisionsloppet med favoriten Agassi Bob.
Scandal Play tog sedan en mycket populär men knapp seger i V5-3, "Top Of Europe
Trot". Eklöf stack från kön till utvändigt ledande Jonas Laukko dryga varvet kvar och
knäckte sedan finnen på upploppet. Bodentravets tredje V75-lopp vanns av Will Zet och
Jim Frick. Kallblodsloppet "Fördel Boden" hade sin vinnare i hela tiden ledande Marine
Svarten och Lasse Lindberg. Dalar/Jorma Kontio tvåa.

Treårige Holm Nicke (Southern Newton - Rockoletta) putsade banrekordet med sin trä-
nare Mats Åke Nilsson i sulkyn.



Rolex K. vann Derbyt, Pålex K. “Fördel Boden”
Till tävlingsdagen 4 juni kunde Bodentra-
vet räkna in Mats Sandin som ny proffsträ-
nare. Mats hade då ett stall på banan men
även ett stall i Rutviksnäset.

Den 28 maj 1998 var en dag som nära
helt gick i Jorma Kontios tecken. Jorma
vann hela sex (6) av kvällens elva lopp.
Bland dem ett Breeder´s Crown för treåri-
ga hingstar/valacker med Svante Båth-trä-
nade Charlie Flying. Övriga vinnare i
Jormas sextett var Lill Trollis, Melrose
Laukko, Ana Bowl, Right Game och Jårdi.

"Rolf Sundlings Minneslopp" fanns för-
stås på menyn 1998 och där gick segern
till Dannero genom Mikael Melander och
stoet Groa. 

Lars I Eriksson, på väg att flytta bohag,
hästar och licens till Bergsåker under
hösten 1998, hade sina kallblod i fortsatt
form. 
I september segrade Truls K. med dottern
Ingela i sulkyn på nya svenska rekordti-
den 1.26,7/2140a.  Att det var Pålex K.,
storebror till Truls K. som hade det tidigare
svenska rekordet försämrar inte historien.

När Petri Salmela flyttade sin tränarverk-
samhet från Torneå till Bodentravet i okto-
ber -98 så var han efter gästspel med
hästar som Plant The Seed, Tender Bride
och Speedy Shadow redan välkänd, om-
tyckt och etablerad.
Petri behöll sitt stall i Torneå för sina ung-
hästar och stallade upp 24 tävlingshästar i
Boden. 

I sexårige King Of North hoppades Börje
Öhman ha en arvtagare till Mowgli Prop-
het. Mellan augusti -98 till 20 februari -99
tog Kalix-hästen fem raka segrar för Bos-
se Eklöf. Varav två V75-vinster. Tyvärr fick
brodern till Prince Of North och Matador of
North karriären bruten av skador.
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Bilden ovan av Rolex K. och Lars I Eriksson är av betydligt senare datum.

Svenskt Kallblodsderby 1998 i Östersund blev en triumffärd för bodenekipaget
Rolex K. och Lars I Eriksson.
Fyraåringen var satt i absolut toppform och segern - på nytt svenskt rekord 1.26,6a -
var tidigt i hamn och hur klar som helst. 
- Ett av mina lyckligaste ögonblick, sade Lars I. 
Östersundstravet var förstås något av en favoritbana för honom. Banan där han firat tri-
umfer i två kallblodsderbyn. Med Rolex K. körde Lars I till ledningen efter halvvarvet.
Fick sedan Järvsöfaks tryckande utvändigt över sista långsidan men den utmaningen,
"Sanningens ögonblick" avvärjde Rolex K. bestämt. 
Trots den svenska rekordtiden verkade han också ha en del kvar i mål. 
- Absolut. Han hade kunnat springa ett varv till idag, sade en upprymd Lars I. 
Jan Olov Persson bakom Järvsöfaks konstaterade att bästa hästen vann. 
- Det sade bara swisch när Lars I tryckte in turbon. 
Travderbyt - det ligger mycket magi i det namnet - är förstås det lopp varje travtränare
vill vinna och Lars I Eriksson hade nu vunnit två derbyn.

Gunnel inledde med en dubbel 
Vid årspremiären visade Gunnel Fredriksson att hon hade vältränat. Hon vann de båda
första loppen. Med Lepidrew till skrälloddset 50,69 och med The Black (e. Mr Drew) till
mer favoritbetonade 4,24. The Black och Gunnel vann även ett V75-lopp på Bergsåker i
början av mars. De fick segern sedan Tommy Hannés Because diskats som etta i mål.
The Black gav då gladoddset 23,39 och bidrog till att det blev miljonutdelning för sju
rätt. En av vinsterna hamnade förresten i Boden. 

Även 1998 delades V75-dagen med Årjäng. Bodentravet körde fyra av loppen plus
ett försök i Klass 1 med 90 000 kronor till vinnande Lill Aron och Christer Nylander. Det
välmatade programmet rymde även ett stolopp med 80 000 kronor till vinnaren och där
Leif Eriksons Kathy Royal segrade till glatt odds.
Hemmaseger genom Pålex K. och Lars I Eriksson blev det i kallblodsloppet "Fördel Bo-
den" med 125 000 kronor i segerpremie. Loppet kördes utanför V75-kupongen och där
slutade norske Röder tvåa före Forin Brage. Segertiden 1.21,3/1640 m auto. Nytt
svenskt rekord. 
Pålex K. passerade nu två miljoner i vinstsumma. Han slog också sitt sjätte svenska
rekord. 
- Idag hade ingen i rasen slagit honom, myste Lars I. Något Pålex K. bevisade i slutet
av augusti då han även vann Svenskt Mästerskap för kallblod på Bergsåker.
Nära hemmaseger var det i V75-2 där Jens Nilssons Fribergas Cordoba spurtade vasst
från sen lucka till andraplatsen bakom Freeze Sjöhus och Åke Svanstedt.

"Top Of Europe Trot", V75-4 blev en enkel seger för ledande storfavoriten Remington
Crown och Robert Bergh. Tvåa Brandy Peter/Åke Svanstedt och trea Mr Drew R.L.
med utflyttade bodensonen Mattias Johansson i sulkyn.
I brons, V75-6 tog Christer Nylander en spetsseger med stoet Lourine medan silverdivi-
sionen också gick till Bergsåker genom Big Probe och Åke Svanstedt.



Störd och besviken av alla påhopp
Norrbottens Travsällskap fick i början av 1999 ta emot beskyllningar som främst
bestod av påståenden att de finska hästarna givits allehanda favörer på bekost-
nad av räjongens och banans egna. 
- Jag är störd och besviken av alla påhopp jag fått vara med om, sade banans sport-
chef Bert Sjöblom vid ett offentligt möte på travbanan. 
Upphovet var en insändare i fackorganet Trav & Galoppronden. Där anklagades Bo-
dentravet för att ge de finska hästarna allehanda fördelar. 
- Påståendet att vår finske medarbetare skulle "matcha" de finska hästarna är befängt,
sade Bert Sjöblom också. Vi har fem gånger så höga prissummor som man har i Fin-
land. De kommer hit utan att ha några fördelar.

Det som en gång var övre planet på Brännbergs stationshus återuppstod stock för
stock vid stallbackskurvan under sommaren. Målades, byggdes om invändigt och invig-
des till tävlingarna 26 augusti 1999 som "Gustafs loge". I två plan med matservering
och omklädningsrum i det nedre. 
Påpassligt nog kördes även "Mäster Gustafs Pokal" samma kväll. Efter heatsegrar för

Röbäckarn/Janne Norberg och Baltic Song/John
Östman så vanns finalen efter en tuff slutstrid av
finske Monster Bag. För kvällen körd av Jorma
Kontio. 
"Rolf Sundlings Minneslopp" avgjordes också kort
före mål då Barello och Ola Hansson kontrade till
seger över Solängets Qim.

ATG-bossen på besök
ATG:s vd Bengt Jönsson (bilden) gästade Boden-
travet i oktober och Jönsson var nöjd med sven-
skens spelintresse under den gångna säsongen. 
- Vi gillar att spela på hästar men det är förstås
litet frustrerande att man tillåtit casinon och spel
på hundar. Bengt Jönsson påpekade också att
internet kommer att spela en stor roll för spelandet
i en nära  framtid. 

Vi var 5 100 personer på publikplats 
...under V75-lördagen och två hemmasegrar fick vi vara med om. I stoloppet V75-4 där
gällivareägda Umbrella Broline visade sig överlägsen till slut för Ola Hansson. 
V75-omgången avslutades sedan med en verklig praktskräll då amatörtränade Min
Zevs, körd av Ulf Bäckman, från ett tolftespår och över korta 1640 meter speedade ner
konkurrenterna över upploppet. Till oddset 32,24. 
Min Zevs ägdes och tränades av far och son Sven Erik och Reine Sundqvist. Reine
skötte dessutom segerintervjuerna på Bodentravet men här tappade han nästan målfö-
ret. 
Gulddivisionens "Top Of Europe Trot" blev en klar seger för Prince R.S. för dagen
körd av Torbjörn Jansson. Från ledningen höll den 11-årige kämpen klart undan för Ju-
piter Hornline/Åke Svanstedt och bodenägde Pamir Whitney/Jan Erik Erikson.
V75-inledningen till Donator och Janne Norberg före Pine Prestige/Åke Svanstedt.
I Klass III, V75-2 segrade Trav och Galoppskolan i Wångens Didde Sting. Körd av Rau-
no Pöllänen. Tränare var Torsten Forsell som då var ansvarig för den praktiska utbild-
ningen vid skolan. 
Kallblodsloppet "fördel Boden" kördes som V75-5 och hade sin vinnare i publikfavori-
terna Bork Rigel och Jomar Blekkan. Rolex K. och Lars I Eriksson fullföljde starkt som
trea. Segertiden 1.22,6a med en galopp på vägen. 
Silverdivisionen slutligen till en i spåren starkt avslutande Västerbo Expressen och
Robert Bergh.
Femårige Pelle Rigas var annars vårens häst på Bodentravet. Tränad och ägd av
Hugo Ritola. Med hjälp av Mats Stattin tog den käcke hästen fyra raka segrar inom
loppet av ett par månader. Med fyra olika kuskar, Jens Nilsson, Jim Frick, Mats Stattin
och Torbjörn Jansson. Den senaste segern i ett V75-lopp i Skellefteå.

5 april 1999 segrade Ola Hansson med
Prince Of Spotlight på Bodentravet. Olas
1000:e seger i karriären och den togs på
den bana där allt började någon gång på
1960-talet. 
Ola var född precis utanför stallbacksen-
trén och sin första seger tog han 1964
med Kadett Fortuna och 1976 blev han
proffstränare på Bodentravet. Ett par år
senare flyttade han sin licens till Skellefte-
travet. 500:e segern tog Ola med Break
Even 1988. 

Bodenstoet Unique Laday tog i maj sin
tredje raka seger för Per Gustafsson. Hon
travade då 1.16,4. Unique Laday ägdes
och tränades av Håkan och Petra Innala.
Hon vann 21 lopp varav ett V75-lopp på
Hagmyren 2001 och tjänade nära 800 000
kronor. 

Uttagningen till Sverigeloppet i början av
juni 1999 blev en klar spetsseger för start-
blixten Romix Jyr och bodenamatören
Henrik Näsvall. 
Tyvärr galopperade sedan hästen i finalen
på Solvalla  och utgick. I den final där Jä-
gersros representanter Mats Rånlund och
Bodenägde Holm Nicke slutade tvåa.

Finfina treåringar 
Bodentravets satsning att profilera sig
som en unghästbana kan väl sägas ha
givit resultat 1999. 
Flera riktigt bra treåringar kom till start där
Per Gunnar Johanssons Cantare var den
som kanske gav de största löftena.
Tillsammans med Ove A Lindqvist var
man mycket nära att kvala in till kriteriefi-
nalen. 
Roger Nilssons Decisive Winner vann
Treåringsstjärnan i Gävle och Clara Zet
vann Breeders´i Boden och gick till final i
E3. 
Melissa Hornline debutvann i Boden på
banrekord och Texas Elliot putsade också
banrekordet samma tävlingskväll.
- Med så här fina framgångar under året
står det klart att vi höjer förstapriserna i
"Ung i Norr-loppen" till 30 000 kronor
nästa säsong, lovade Bert Sjöblom.
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